BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5570/BNN-KHCN
V/v: Điều chỉnh địa điểm và kinh phí mua trâu đực giống của đề tài nghiên cứu cấp Bộ giai đoạn 2011-2014
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Viện chăn nuôi

Căn cứ Công văn số 485/VCN-KHCN ngày 31 tháng 10 năm 2012 của Viện Chăn nuôi và Tờ trình số 839/KHCN-TTr ngày 08 tháng 11 năm 2012 của Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường về việc đề nghị điều chỉnh địa điểm và kinh phí mua trâu đực giống Murrah trong khuôn khổ đề tài: "Nghiên cứu sản xuất tinh trâu đông lạnh cọng rạ phục vụ công tác giống trâu Việt Nam" giai đoạn 2011-2014, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Cho phép mua 05 trâu Murrah của Trung tâm Nghiên cứu và huấn luyện chăn nuôi gia súc lớn (Bến Cát, Bình Dương thuộc Viện KHKTNN Miền Nam) thay cho việc nhập trâu từ Trung Quốc với tổng kinh phí 560 triệu đồng bao gồm cả thuế giá trị gia tăng (VAT), kiểm dịch và vận chuyển đến nơi nhận.

2. Đồng ý cho sử dụng kinh phí còn lại (340 triệu đồng) từ kinh nhập mua trâu cho sửa chữa chuồng nuôi trâu và mua một (01) máy cất nước phục vụ cho công tác nghiên cứu của đề tài.

3. Giao cho Viện Chăn nuôi:

- Quyết định tiêu chuẩn chất lượng trâu đực giống mua tại Việt Nam,

- Phê duyệt dự toán và nghiệm thu khối lượng, chất lượng việc sửa chữa chuồng nuôi trâu,

- Thực hiện việc mua máy cất nước và nghiệm thu chất lượng theo các quy định hiện hành.

4. Văn bản này là bộ phận cấu thành trong hồ sơ nghiệm thu và thanh quyết toán đề tài./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Tài chính (để phối hợp);
- Lưu Vụ KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
Q. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Lê Văn Bầm